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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2021

Clave Presupuestaria Descripcion
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SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACI ONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACI ONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERI ALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS ORCIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARI O, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMI ENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIACOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICI0S ANANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFGIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

Aprobado
Abr-Jun

95,538,500.07
54,791,201.07
60,000.00

20,702,362.98
9,432,203.01
8,835,733.05
499,999.98
1,216,999.98
25,791,611.28
1,765,037.52

245,602.71
15,375.03

7,236,033.21
1,018,319.46

7,944,257.88
3,191,505.57

1,470,901.32
2,904,578.58
55,434,059.52
10,406,911.20
11,196,567.84
10,520,690.85

782,500.02
12,264,395.37

2,896,249.98
770,499.45
595,202.52
6,001,042.29

Ampliaciones /
(Reducciones)
Abr-Jun

10,110,677.81
4,493,460.52
0.00

2,036,543.95
-559,361.54
4,140,034.88
0.00

0.00
419,435.90
-575,877.16

103,433.20
0.00

6,553,458.05
-108,004.74

-26,065.84
-1,673,715.63

-2,886,296.64
-967,495.34
70,533,959.86
-251,449.61
30,753,080.17
15,208,404.38

151,675.75
3,941,240.63

416,610.05
12,617.14
-110,000.01
20,411,781.36

Modificado
Abr-Jun

105,649,177.88

59,284,661.59
60,000.00

22,738,906.93
8,872,841.47
12,975,767.93
499,999.98
1,216,999.98
26,211,047.18
1,189,160.36

349,035.91
15,375.03

13,789,491.26
910,314.72

7,918,192.04
1,517,789.94

-1,415,395.32
1,937,083.24
125,968,019.38
10,155,461.59
41,949,648.01
25,729,095.23

934,175.77
16,205,636.00

3,312,860.03
783,116.59
485,202.51
26,412,823.65

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR'
Fecha 28/07/2021 16:10:52

Devengado
Abr-Jun

78,413,635.93
50,170,079.64
32,977.89

10,064,894.57
5,787,358.64
12,352,758.79
0.00
5,566.40
27,908,607.39
697,138.54

255,504.84
0.00

8,928,712.21
557,261.12

12,166,386.35
2,516,598.09

0.00
2,787,006.24
108,610,337.51
9,236,619.80
31,811,428.36
23,720,760.83

809,635.16
16,688,960.51

3,166,610.06
341,492.31
223,922.93
22,610,907.55

Pagado
Abr-Jun

78,413,635.93
50,170,079.64
32,977.89

10,064,894.57
5,787,358.64
12,352,758.79
0.00

5,566.40
43,127,246.79
660,038.62

258,973.24
0.00

24,238,300.18
522,907.57

12,163,624.30
2,516,598.09

0.00
2,766,804.79
98,610,817.69
9,236,619.80
28,574,628.16
17,412,885.65

809,635.16

22/610,907.55

Subejercicio
Abr-Jun

27,235,541.95
9,114,581.95
27,022.11

12,674,012.36
3,085,482.83
623,009.14
499,999.98
1,211,433.58
-1,697,560.21
492,021.82

93,531.07
15,375.03

4,860,779.05
353,053.60

-4,248,194.31
-998,808.15

-1,415,395.32
-849,923.00
17,357,681.87
918,841.79
10,138,219.65
2,008,334.40

124,540.61
-483,324.51

146,249.97
441,624.28
261,279.58
3,801,916.10
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‘Analisis por: Clasificador por Objeto del Gasto
Clave Presupuestaria Descripcion.

Cap-Con

4 0 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4 1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

4 "2 TRANSFERENGIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCI ONES

4 4 AYUDAS SOCIALES

4 5 PENSIONES Y JUBILACIONES

4 6 TRANSFERENCIAS A ADEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENGIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MORBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGI BLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA H. FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN ADHCOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

6 OTRAS INVERSIONES FANANCIERAS
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"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOT.
Fecha 28/07/2021 16:10:52

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2021

Maodificado
Abr-Jun

Ampliaciones [
(Reducciones)
Abr-Jun

Aprobado
Abr-Jun

28,952,046.05

15,374,999.94 4,725,000.03 20,099,999.97
0.00 0.00 0.00
6,500,000.01 -6,500,000.01 0.00
5,091,325.02 1,876,588.02 6,907,913.04
7,335,245.01 -5,417,361.97 1,917,883.04
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
26,250.00 0.00 26,250.00
0.00 0.00 0.00
8,976,407.25 -9,879,117.16 -902,709.91
941,335.89 298,009.41 1,239,345.30
1,133,871.99 -2,195,338.37 -1,061,466.38
29,749.98 22,749.99 52,499.97
5,750,000.01 -7,238,624.02 -1,488,624.01
196,250.01 0.00 196,250.01
853,449.33 -765,914.17 87,535.16
58,750.02 0.00 58,750.02
0.00 0.00 0.00
13,000.02 0.00 13,000.02
15,274,863.18 -968,174.08 14,306,689.10
15,120,363.18 -968,174.08 14,152,189.10
154,500.00 0.00 154,500.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Devengado
Abr-Jun

23,119,779.84
11,387,479.80

0.00
0.00
7,195,888.47
4,536,411.57
0.00

0.00
0.00
0.00
5,460,644.76
991,026.70
61,602.92
33,303.60
4,261,376.00
0.00
113,335.54
0.00
0.00

0.00
6,835,879.24
6,835,879.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

23,075,929.84

Pagado
Abr-Jun

11,387,479.80

0.00
0.00
7,152,038.47
4,536,411.57
0.00

0.00
0.00
0.00
5,318,126.24
848,508.18
61,602.92
33,303.60
4,261,376.00
0.00
113,335.54
0.00
0.00

0.00
6,835,879.24
6,835,879.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Subejercicio
Abr-Jun

5,832,266.21
8,712,520.17

0.00

0.00
-287,975.43
-2,618,528.53
0.00

0.00
26,250.00
0.00
-6,363,354.67
248,318.60
-1,123,069.30
19,196.37
-5,750,000.01
196,250.01
-25,800.38
58,750.02
0.00
13,000.02
7,470,809.86
7,316,309.86
154,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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( %?i 1 Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

i ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
: Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2021

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcidn
Cap-Con
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PROVISIONES PARA CONTINGENGIAS Y OTRAS
EROGAC! ONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACI ONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMI SIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS ANANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO:

PRI NT!

DR. JAIME ALONSO CUEVAS TELLO

TESORERO CIP

LIC. JOSE ALEJANDRO ARMENTA LUGO

Aprobado
Abr-Jun

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
39,863,154.63
26,491,195.98
5,384,079.51
0.00

0.00

0.00

0.00
7,987,879.14

Ampliaciones /
(Reducciones)
Abr-Jun

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-9,334,896.95
-13,261,901.99
-342,039.27
0.00

0.00

0.00

0.00
4,269,044.31

Modificado
Abr-Jun

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,528,257.68
13,229,293.99
5,042,040.24
0.00

0.00

0.00

0.00
12,256,923.45

Devengado

Abr-Jun

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
34,109,877.00
18,204,739.00
3,497,597.53
0.00

0.00

0.00

0.00
12,407,540.47

Pagado
Abr-Jun

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
28,788,828.24
18,204,739.00
3,497,597.53
0.00

0.00

0.00

0.00
7,086,491.71

Subejercicio
Abr-Jun

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-3,581,619.32

-4,975,445.01

1,544,442.71

0.00

0.00

0.00

0.00

-150,617.02

275,206,415.91

55,506,111.45

330,712,527.36

—~

284,458,761.67

284,170,463.97

46,253,765.69

INDICO Mumz/w
7224 Qj ALZ

. IRMA RAMIREZ FLOR

SECRI

ARIO D

MIENTO

L.C.P. ANASTASIO UZ#( TRUJILLO

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR®
Fecha: 28/07/2021 16:10:52
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